@ Job4Youth

Estructuras de costes

En nuestra empresa, el coste
inicial de inversién es el mas
importante, siendo este el
desarrollo de nuestra app y la
promocién de esta para buscar
clientes potenciales.

Los costes estarian clasificados por categorias, que son:

e Infraestructura
o Alquiler de oficina
o Servicios publicos
e Tecnologia
o Desarrollo y mantenimiento de la plataforma
o Licencias de software y hosting
e Marketing y publicidad
o Publicidad en redes sociales
o Material promocional
e Personal
o Salario de equipo operativo
o Reclutamientoy formacion
e Legalyadministracion
o Asesoria legaly contable
o Impuestos yregistros
e Operaciones
o Costes de soporte de atencion
o Transportey reuniones con empresas



® Job4Youth

Esta seria la estructura de costes de Job4Youth.

ESTRUCTURA DE COSTES DE JOB4YQUTH |CATEGOR\‘A

PRIMER ANO

SEGUNDO ANO

TERCER ANO

INFRAESTRUCTURA
TECNOLOGIA
MARKETING Y PUBLICIDAD
PERSONAL

LEGAL Y ADMINISTRATIVO
OPERACIONES

TOTAL
INFRAESTRUCTURA

TECNOLOGIA
MARKETING Y PUBLICIDAD
PERSONAL

LEGAL Y ADMINISTRATIVO
OPERACIONES

TOTAL

INFRAESTRUCTURA
TECNOLOGIA
MARKETING Y PUBLICIDAD
PERSONAL

LEGAL Y ADMINISTRATIVO
OPERACIONES

TOTAL

colegjoternadional Merer

[GESCRIPCIGN N COSTES MENSUALES  COSTES ANUALES

Alquiler de oficina

Servicios publicos

Desarrollo y mantenimiento de la plataform:

Licencias de software y hosting
Publicidad en redes sociales

Material promocional

Salario de equipo operativo (3)
Reclutamiento y formacién

Asesoria legal y contable
Impuestos y registros

Costes de soporte de atencién
Transporte y reuniones con empresas
COSTE TOTAL ESTIMADO

Alquiler de oficina (expansién)

Servicios publicos

Desarrollo y mantenimiento de la plataform:

Licencias de software y hosting
Publicidad en redes sociales

Material promocional

Salario de equipo operativo (5)
Reclutamiento y formacién

Asesoria legal y contahle
Impuestos y registros

Costes de soporte de atencién
Transporte y reuniones con empresas
COSTE TOTAL ESTIMADO

Alquiler de oficina (expansién)

Servicios publicos

Desarrollo y mantenimiento de la plataform:

Licencias de software y hosting
Publicidad en redes sociales

Material promocional

Salario de equipo operativo (8)
Reclutamiento y formacién

Asesoria legal y contable
Impuestos y registros

Costes de soporte de atencién
Transporte y reuniones con empresas
COSTE TOTAL ESTIMADO

1.500,00 €
300,00 €
2.000,00 €
500,00 €
1.000,00 €
300,00€
6.000,00 €
1.000,00 €
500,00 €
1.000,00€
1.000,00 €
500,00 €
15.600,00€

1.800,00€
350,00€
2.500,00€
600,00€
1.500,00€
400,00 €
10.000,00€
1.500,00€
600,00€
1.200,00 €
1.500,00€
700,00 €
22.650,00€

2.200,00 €
400,00 €
3.000,00 €
800,00 €
2.000,00 €
600,00 €
16.000,00 €
2.000,00 €
800,00 €
1.500,00€
2.000,00 €
1.000,00 €
32.300,00€

18.000,00 €
3.600,00 €
24.000,00 €
6.000,00 €
12.000,00 €
3.600,00 €
72.000,00 €
12.000,00 €
6.000,00 €
12.000,00 €
12.000,00 €
6.000,00 €
187.200,00€

21.600,00 €
4.200,00€
30.000,00 €
7.200,00€
18.000,00 €
4.800,00€
120.000,00 €
18.000,00 €
7.200,00 €
14.400,00 €
18.000,00 €
8.400,00 €
271.800,00€

26.400,00 €
4.800,00 €
36.000,00 €
9.600,00 €
24.000,00 €
7.200,00 €
192.000,00 €
24.000,00 €
9.600,00 €
18.000,00 €
24.000,00 €
12.000,00 €
386.600,00€



