



Estructuras de costes

En nuestra empresa, el coste inicial de inversión es el más importante, siendo este el desarrollo de nuestra app y la promoción de esta para buscar clientes potenciales.



Los costes estarían clasificados por categorías, que son:

- Infraestructura
 - Alquiler de oficina
 - Servicios públicos
- Tecnología
 - o Desarrollo y mantenimiento de la plataforma
 - Licencias de software y hosting
- Marketing y publicidad
 - Publicidad en redes sociales
 - Material promocional
- Personal
 - Salario de equipo operativo
 - Reclutamiento y formación
- Legal y administración
 - Asesoría legal y contable
 - Impuestos y registros
- Operaciones
 - o Costes de soporte de atención
 - Transporte y reuniones con empresas





Esta sería la estructura de costes de Job4Youth.

ESTRUCTURA DE COSTES DE JOB4YOUTH	CATEGORÍA	DESCRIPCIÓN	COSTES MENSUALES	COSTES ANUALES
PRIMER AÑO	INFRAESTRUCTURA	Alquiler de oficina	1.500,00 €	18.000,00€
		Servicios públicos	300,00€	3.600,00€
	TECNOLOGÍA	Desarrollo y mantenimiento de la plataforma	2.000,00€	24.000,00€
		Licencias de software y hosting	500,00€	6.000,00€
	MARKETING Y PUBLICIDAD	Publicidad en redes sociales	1.000,00€	12.000,00€
		Material promocional	300,00€	3.600,00€
	PERSONAL	Salario de equipo operativo (3)	6.000,00€	72.000,00€
		Reclutamiento y formación	1.000,00€	12.000,00€
	LEGAL Y ADMINISTRATIVO	Asesoría legal y contable	500,00€	6.000,00€
		Impuestos y registros	1.000,00€	12.000,00€
	OPERACIONES	Costes de soporte de atención	1.000,00€	12.000,00€
		Transporte y reuniones con empresas	500,00€	6.000,00€
	TOTAL	COSTE TOTAL ESTIMADO	15.600,00€	187.200,00€
SEGUNDO AÑO	INFRAESTRUCTURA	Alquiler de oficina (expansión)	1.800,00€	21.600,00 €
		Servicios públicos	350,00€	4.200,00 €
	TECNOLOGÍA	Desarrollo y mantenimiento de la plataform	2.500,00€	30.000,00 €
		Licencias de software y hosting	600,00€	7.200,00 €
	MARKETING Y PUBLICIDAD		1.500,00 €	
		Material promocional	400,00€	4.800,00 €
	PERSONAL	Salario de equipo operativo (5)	10.000.00€	120.000.00 €
		Reclutamiento y formación	1.500,00€	18.000,00 €
	LEGAL Y ADMINISTRATIVO	Asesoría legal y contable	600,00€	
		Impuestos y registros	1.200,00€	
	OPERACIONES	Costes de soporte de atención	1.500,00€	
		Transporte y reuniones con empresas	700,00€	
	TOTAL	COSTE TOTAL ESTIMADO	22.650,00€	
TERCER AÑO	INFRAESTRUCTURA	Alquiler de oficina (expansión)	2.200,00€	26.400,00 €
		Servicios públicos	400,00€	4.800,00€
	TECNOLOGÍA	Desarrollo y mantenimiento de la plataforma	3.000,00€	36.000,00€
		Licencias de software y hosting	800,00€	9.600,00€
	MARKETING Y PUBLICIDAD	Publicidad en redes sociales	2.000,00€	24.000,00€
		Material promocional	600,00€	7.200,00€
	PERSONAL	Salario de equipo operativo (8)	16.000,00€	192.000,00€
		Reclutamiento y formación	2.000,00€	24.000,00€
	LEGAL Y ADMINISTRATIVO	Asesoría legal y contable	800,00€	9.600,00€
		Impuestos y registros	1.500,00€	18.000,00€
	OPERACIONES	Costes de soporte de atención	2.000,00€	24.000,00€
		Transporte y reuniones con empresas	1.000,00€	12.000,00€
	TOTAL	COSTE TOTAL ESTIMADO	32.300,00€	386.600,00€